
20/01/2020 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITU RA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITU MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, por 
intermédio da Pregoeira, torna público que às 09:00h do dia 
05/02/2020,  f• á realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, N° 16.01.1-20/SRP, tipo menor preço por LOTE, 
para AQUISIÇ ." O DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS uO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI. CE, 
conforme espec ficações e estimativas dos itens que constam no termo 
de referência, d acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sa a da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. 

O procedimenti licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 
10.520/2002, L i Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações poste iores que lhe foram introduzidas. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comiss o de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 
387, Centro, a rtir da publicação deste Aviso, no horário de 08 às 12 
hs e das 13:00 	15 hs. 

SANTANA D• CARIRT - CE, 16/01/2020. 

SAMIA MARI BRAULIO MAIA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificadon4F662FAC 

Matéria publi ada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no a 20/01/2020. Edição 2368 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.di  riomunicipal.com.br/aprece/  

www.dianomunicipalcom.br/aprece/materia/4F662FACIO3AOLTBLSvJyq0hDjubuGmA2X2Pd9bTIBt4DohlNsLf1  mknPycnBJOR-y4B1BM3okadY 	I ,'1 



DC 2 
-12 o 

cr2:2 g 

UI 

:c 	e 
E c N ¢ 

5  2 ,5 g 4! Utn--37eO 

Or2.È.51, 
4Xr-z: 7'.E 2:C .5  IL.; 
12.,"' Lu  2 -2 	Ea 
•■••01.` 

2. 
a. JL; -o =2 

Ztor-,2 "g l"  

42É-21-2 1 
cocti) 8 	s '2  

s ILIVrs,23 

W Rcr% 2w:2 
.m„_ „ _ „ • 

LU  
XA. 2 

fs8'-Q O  
8-

EZ 

 

'A -0(1 1'4 ›,-25v g,,,.g.g2gBág
'Ê.1”0,J0  

itira-V.PU:ggg =0kgoWi2.8" 
 

U~
a,'"i2IllA

d.g0.-g.  

IMI1111111111/
!!!11! 

E.<  L'  

U'd:kr'-'481 0-80- ,i5j4 
rCo'- ,10.'"E-*^~gW,OZI 
'Vti28-áW 

- 
a, R 0 

 
.:-2 ,0  

ermi7.,,d 	
J 

 21W. 
r2   

ViapriWg   
,.s ,,i 

;sT -I : Ri 
22 '" '2'22  -' • --. a -.' 	Tu .22 e' O..  :4 .J'A=.;.5.0.,,,  
'''  0¡ 2 

.-E 
-. 

s„,4321. 	Ç...- 	agtit; 

2 	
fA liãii i 

'e75e88-8Ên'  
w- '7.2_2.4igt. 

`22'2e?,~ ng"aru 

ig' álls4tIír,  ati2E42 
-ne22Çs1. 	c.,g, 

wO=f20,022J15:32'kãSe 	2 

WdZ22895=37; 

0.0.000,5.w3r.a.,, 

02k3.9„;,,E, 

911511;!il2N2  

:U
'a O 

M i 
 

t,,,,::  

4! 
dV 
	

..27, 

;j"W014. 

411;111! 

2!!!!!9t!!J!!!!  
22;M-g'25fk-

,r3.15M4'2--1!  

1  ;s; ! !!! : z< .0 -'5 9- -o .:52.5 

ea'-52 	Sticct aede, 
•gatg 	,--,5 22e ..,„ 

‘,:inl-iffl"  .  .22 
n~gg 
11 Ê52iãánã 

P
R

E
F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D
E

 R
U

S
S

A
S

 
To

rn
a-

se
  r

xi
bl

ic
o  

q
ue

  r
eq

ue
re

u
  a

  S
up

er
in

te
nd

án
ci

a  
Es

ta
du

al
 d

o  
M

e
io

  A
m

bi
en

te
  -

  
S

E
M

A
C

E
 a

  L
ic

en
ça

  A
m

bi
en

ta
l p

or
  A

de
sã

o  
e
  C

om
pr

om
is

so
  p

ar
a  

P
av

im
en

ta
çã

o  
em

  
pa

ra
le

le
pí

p e
do

  n
as

  R
ua

s  
M

on
se

nh
or

  V
ita
l
 

G
um

e!
 

G
ue

de
s,

  R
ua

  P
e.

  A
lo

is
io

  d
e  

C
as

tro
  

Fi
gu

ei
ra

s,
  R

ua
  M

ut
ilo

  R
am

al
ho

,  O
r.  

H
er

m
en

eg
ild

o  
R

od
rig

ue
s  

Sa
nt

ia
go

,  R
ua

  D
on

a  
M

ar
ia

  
R

am
al

ho
  F

er
re

ira
  n

o  
Ba

irr
o  

V i
la

  R
ar

na
lh

a,
  R

ua
  V

as
co

  d
a  

G
am

a  
no

  B
ai

rr
o  V

ár
ze

a  
Al

eg
re

.  

3- r22?Ig 
82-2t,5-2,2 

2°W 2W1  
,5. 8-r=âiwg -8 

,2È 
t:Nák."42.,2.2 
oã—ía2E5,2 

Iá%%27gÁ 
hl5ÈMâ 4  

zvgg.,  

cà.b2-r.-  
g 

da 
nR.23 71(5 ,1i 
7-I fog Yó. 
":". 2tWPR 

.02 

V'qt '¡I 
-8 .r2ES= 

• tá:gaaf 

110 

• 



ISSN 1677-7069 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

cP.  

N9  13, segunda-feira, 20 de jane' ode 2020 

NADO C44, 
4tf, 

°§3 

(.) 

2  FLS-_J3C1  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 12/2020/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE, torna 
público, para conhecimento dos Interessados que no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o N2  012/2020/PP, com o seguinte objeto: Fornecimento de Géne -os Alimentícios para 
a Merenda Escolar, com entrega parcelada visando atender a solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação, que objetiva cumprir o Programa de Alimentação Escolar, 
conforme especificações constantes neste instrumento, enfaticamente no Termo de 
Referência, agregado a este Edital como Anexo 1, para o exercício de 2020. Justificativa: 
Visa oferecer merenda escolar para todos os alunos das Escolas da Educação Básica da 
Rede Pública Municipal, durante o ano de 2020. O prazo do contrato será da data de 
assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 2.542.174,47. C qual encontra-se na 
integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 
0.88-2101.1492, no horário de 08:005 às 12:00h e das 14:00h às 17: Oh e no site do TCE 
https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 17 de janeiro de 2020 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL ?C 5PP02/2020 

A Secretaria Municipal de Saúde da PMPF torna público o Pregão Presencial N° 
05PP02/2020, referente à Aquisição de 1 (Um) veículo Okm adapt ido para ambulância 
simples remoção, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Pires Ferreira-CE, marcado para 
o dia 31 de janeiro de 2020, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares 
Passos, 5/N, Centro, às 08h3Omin. Para aquisição de copias do Edital, os interessados 
deverão dirigir-se a Sede da PMPF no período de 08h às 13h em dias de expediente normal 
a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes  ou https://licitacoes.piresfereira.ce.gov.br. 

Pires Ferreira, 17 de janeirq de 2020. 
SAMIA LEDA TAVARES 'IMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo ao Contrato Pregão Eletrônico N° 
14.005/2019-02-PERP. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. 
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais prestações de se Viços de manutenção 
e conservação de escolas, creches e demais prédios da secretaria de educação 
(manutenção predial), com o objetivo de previnir desgastes, planejar a conservação e 
engajar a comunidade escolar na detecção de problemas e garantir uma boa gestão dos 
recursos físicos e materiais, de acordo com as tabelas unificadas da SEINFRA 24.1 - Tabela 
de Planos de Serviços e Tabela de Preço de insumos que se encontram disponíveis nos 
sites www.seinfra.ce.gov.br  e www.der.ce.gov.br, Conforme especificação contida no anexo 
1 deste Edital. Contratados: IC Projetos e Construções Eireli, Construi objeto do presente 
termo aditivo o acréscimo quantitativo em 25% do item 1 do Con rato na 14.005/2019- 
02PERP, representando aproximadamente 25% do valor inicial atualizado do contrato, com 
respectivo acréscimo de seu valor, com fundamento no artigo 65, iiciso 1, alínea "b" e 
1° da Lei n4  8.666/1993 e suas alterações. Assinatura: 26/12/2019. Signatários: Fernando 
Ronny de Freitas Oliveira - Secretário - Contratante e Danielie Almeida Pessoa Vasconcelos 
- Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITR E 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2020.01.15.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o Na 
2020.01.15.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de material 
gráfico, lona, material para premiação e afins, destinados para todas as escolas da Rede 
Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação do Município de Salitre/CE, 
Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 05 de fevereiro de 2020, às 
09:00 horas na sala da comissão de licitação, situada na Praça São Francisco, S/N. Os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no 
horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (00088) 3537-1082. 

Salitre-CE, 17 de janeiro de 2020 
ANTÔNIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 2020.01.07.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público, que fa -á realizar licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o N2 2020.01.07.01E, cujo objeto é a aquisição de 
géneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2020 que irá 
atendera todas as Escolas da Rede Municipal da Educação do Município de Salitre-Ceará, Tipo 
Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 31 de janeiro de 2020, às 08:30 horas, 
na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipa, situada na Praça São 
Francisco, 5/N. Os interessados poderão obter informações detalhadds no setor da Comissão 
de Licitação, em dias de expediente normal ou através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre-CE, 17 de Janeirc de 2020 
EDEILTON FRANOSCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 16.01.1-20/SRP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 09:005 do dia 05/02/2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial NO 16.01.1-20/SRP, tipo Menor Preço por Lote, para aquisição de combustíveis para 
atender as demandas do Municipio de Santana do Cariri - CE, conforme especificações e 
estimativas dos itens que constam no Termo de Referência, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n2  10.520/2002, Lei Federal n2  
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de 08h às 12 hs e das 13:00h às 15 hs. 

Santana do Cariri - CE, 16 de aneiro de 2020 
SAMIA MARIA BRAUL O MAIA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 15.01.1-20/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pr 	ira, torna 
público que às 09:OOh do dia 31/01/2020, fará licitação na modalidade Pre 	letrônico 
Na 15.01..1-20/PE, tipo Menor Preço, para aquisição de um veículo utilitário 	m para 
atender às necessidades dos Programas da Assistência Social, conform 'talhes 
constantes no Anexo I - Termo de Referencia. O recebimento das propostas atrav 
do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 20/01/2020. Abert 	das 
Propostas: 31/01/2020 às 09:OOh. O Edital estará disponivel nos sites: www.licitac 
e.com.br  ou www.tce.ce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal n0 10.520/2002, lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, 
Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às 
13:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 16 de janeiro de 2020 
SAMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N9  2019.12.18.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público, que 
fora concluído o julgamento final do Pregão n2. 2019.12.18.1, sendo o seguinte: Empresa 
Vencedora - P N Feitosa Sancho, nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11., por ter 
apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa 
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, 
Umari/CE, no horário das 13h às 12h. 

Umari-CE, 6 de janeiro de 2020 
DIOGO LIMA CRISPIM 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE LICITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2020 

I. Síntese do objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
inseticidas para atender à demanda da vigilâcia epidemiológica no controle de pragas e 
vetores de combate à dengue no municipio de Barra de São Francisco, conforme Termo de 
Referência e Anexo I do Edital. 

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000001/2020 - Pregão Eletrônico 
000001/2020. 

3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 horas do dia 
03 de fevereiro de 2020 no Portal da Bolsa de Licitações e Leilões - www.bII.org.br  

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal da Bolsa 
de Licitações e Leilões - www.bll.org.br; sitio oficial da Prefeitura Municipal de Barra de São 
Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, no 100, Bairro Vila Landinha, na cidade de Barra de São 
Francisco - Estado do Espírito Santo. 

Barra de São Francisco, 17 de janeiro de 2020. 
EMÍDIO MORAES NETTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 1/2020 

PROC. NO 44.557/2019 
O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através da Comissão Permanente 

de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a realização do certame 
licitatório: Tomada de Preços n0  001/2020. Objeto: Contratação de empresa para obra de 
revitalizado e adequação de acessibilidade do Museu Ferroviário Domingos Lege (Antiga 
Estação Ferroviária) na rua Coronel Francisco Braga, Bairro Centro, Município de Cachoeiro 
de Itapemirim/ES.Data/horário limite para recebimento/protocolo dos envelopes: 
07/02/2020 até as 09h4Smin. Data/horário da sessão pública: 07/02/2020 às 10h. Local: 
Av. Brahim Antônio Seder, nr. 96 / 22  and - Sala de Licitação - Centro, Centro Admin. 
"Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. O edital estará disponivel no site 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao  a partir das 17h3Omin do dia 22/03/2019. 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17 de janeiro de 2020. 
LORENA VASQUES SILVEIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  001/2020 
CONTRATATANTE: Município de Conceição do Castelo. CONTRATADA: Patresley dos Santos 
Gueller 09936945786. OBJETO: aquisição de instrumentos musicais destinados a atender as 
necessidades da secretaria do trabalho, assistência e desenvolvimento social do município 
de conceição do castelo - es. VALOR REGISTRADO TOTAL: R$ 32.278,00 (Trinta e dois mil 
duzentos e setenta e oito reais). VIGENCIA: 13 de Janeiro de 2020 a 12 de janeiro de 2021. 
AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) n2  040/2019, Processo Administrativo na 
1.756/2019. Conceição do Castelo-ES, 13 de janeiro de 2020. 

EXTRATO DO 59  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Na 107/2017 

Referência: Prestação de Serviços de Transporte, Recebimento, Armazenamento e 
Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos Domiciliares e Comerciais. CONTRATADA: 
CTRCI - Central de Tratamento de Residuos Cachoeiro de Itapemirim Ltda. OBJETO: Fica 
reajustado o valor do Contrato n2. 107/2017, de acordo com INPC, VALOR ADITIVADO: R$ 
8.577,84 (oito mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:15001- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos: 
Ficha: 0057 Fonte de Recurso: 10010000 (Próprio) / 15300000 (Federal) Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.0000 (Pessoa Jurídica). AMPARO LEGAL: Protocolo Ged n2  7.354/25019 
e processo Ged n2 132/2019. 

EXTRATO DO r TERMO ADITVO AO CONTRATO N2  168/2019 

REFERENCIA: Aquisição de 03(três) ambulâncias. CONTRATADA: 0(5 Comercio De 

Veiculos Eireli. OBJETO; Fica Prorrogada a vigência do contrato 168/2019 de 01 de 

janeiro de 2020 e 31 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Protocolo n2  155/2020 

Processo n0  2743/2019. Conceição do Castelo, 07 de janeiro de 2020. 

LÁ) 

Q) 
 Este documento pode ser verificado no endereco eletrônico 

http://www.m.gov.brfautentkdade.html. pelo  coligo 0,3020200120/0302  
302 	 Documento assinado Mitalfnente conforme MI,  na 2.200-2 de 24/08/2001., CP 

que instam a inhaesteutura de Chaves Publica, Brasileira ICP-Brasil 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

